
263

#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung
vom 20. Juni 1954 betreffend den Bundesbeschluss
über ausserordentliche Hilfeleistungen an kriegs-

geschädigte Auslandschweizer

[ (Vom 10. August 1954)

Der Schweizer ische B u n d e s r a t ,
nach Einsicht in die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
in die Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, woraus sich

ergibt, dass von insgesamt 552 394 abgegebenen gültigen Stimmen 243 311 auf
Annahme und 309 083 Stimmen auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 be-
treffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Beschlüsse,

beschliesst:

Art, l

Es wird festgestellt, dass der Bundesbeschluss vom 23. Dezember 1953
über ausserordentliche Hilfeleistungen an kriegsgeschädigte Auslandschweizer
verworfen worden ist.

Art. 2 . '

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Resultate im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, , den 10.August 1954.

Im Kamen des Schweizerischen Bundesrates,

Für den Bundespräsidenten
Streul

1741 Der Bundeskanzler:
Ch. Oser



Volksabstimmung vom 20. Juni 1954 betreffend den Bundesbeschluss über ausserordentliche Hilfeleistungen
an kriegsgeschädigte Auslandschweizer

264

K a n t o n e

Zürich. . .
Bern
Luzern
Uri
Schwyz
Obwalden .
Nidwaiden . . . .
Glarus
Zug
Freiburg
Solothurn
Baselstadt
Baselland
Schaffhausen
Appenzell AB
Appenzell IR
St. Gallen . .
Graubünden
Aargau
Thurgau
Tessin
Waadt . . . .
Wallis-
Neuenburg
Genf

Total

Stimm-
berechtigte

248 615
250 415
67527
8346

20959
6283
5703

11096
12827
45834
53395
64516
34385
17460
14010
3740

86422
37039
91468
43205
49025

115 075
47231
41563
62333

1 437 972

Eingelangte
Stimmzettel

136 917
75740
22 885
3814
7227
2284
2649
6081
4196

10630
21477
18078
12 462
13952
8562
1 311

50403
17679
68576
28461
7319

24471
9094

19415
10955

584 638

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

leer

7142
3963

706
324
166

85
65

208
93

296
1046

728
490

1627
467

49
2257
1429
4946
1980

314
616
267
795

1137

31196

ungültig

28
106
20
20
7
2
1

10
3

41
344

4
4
8
7
4

242
15
46
18
23
32
26
20
17

1048

In Betracht
fallende

Stimmzettel

129 747
71671
22159
3470
7054
2197
2583
5863
4100

10293
20087
17346
11968
12317
8088
1258

47-904
16 235
63584
26463
6982

23823
8801

18600
9801

552 394
Absolutes Mehr:

276 198

Ja

59348
36565
8929
1522
2179

900
1101
2314
1706
5293
8231
9163
5062
5251
3323

453
18815
8335

22576
11119
3340

10034
3664
8037
6051

243311

Nein

70399
35106

- 13 230
1948
4875
1 297
1 482
3549
2394 .
5000

11 856
8183
6906
7066
4765

805
29089
7900

41008
15344
3642

13789
5137

10563
3750

309 083



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 20.

Juni 1954 betreffend den Bundesbeschluss über ausserordentliche Hilfeleistungen an

kriegsgeschädigte Auslandschweizer (Vom 10. August 1954)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1954
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 32
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 12.08.1954
Date

Data

Seite 263-264
Page

Pagina

Ref. No 10 038 730

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


